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DZ-2710-41/10 
 

Kraków, dnia 26 lipca 2010 r. 
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na robotę budowlaną polegającą na wymianie 
dwukomorowych zbiorników na materiały ciekłe zapalne magazynu paliw przy obiekcie Hamowni w Instytucie Nafty i Gazu 
przy ul. Łukasiewicza 1 w Krakowie. 
 
 
Na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych art. 38 ust. 1 Wykonawcy, po dokonaniu w dniu 20 lipca 
2010 r. wizji lokalnej, zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (pytania przedstawione w brzmieniu w jakim otrzymał je Zamawiający). 
 
PYTANIA WYKONAWCÓW: 
1. Co Wykonawcy mają zrobić z istniejącymi dwoma dystrybutorami – dokonać ich demontażu i utylizacji, naprawy, 

wymiany na nowe ? 
2. Czy zainstalowane dystrybutory będą eksploatowane na jednym czy na różnych rodzajach paliw ? 
3. Czy zamontowane zbiorniki będą eksploatowane na jednym czy na różnych rodzajach paliw ? Czy należy wykonać 

hermetyzację wszystkich zbiorników ? 
4. Przy spustach paliw brak jest w chwili obecnej płyty szczelnej. Czy należy ją wykonać czy zaoferować inne 

rozwiązanie ? 
5. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie zadaszenia nad dystrybutorami, zgodnie z obowiązującymi przepisami ? 
6. Gdzie zlokalizowana będzie centrala kontroli i wycieków paliw ? Proszę o wskazanie lokalizacji na planie. 
7. Czy Wykonawca ma wykonać ochronę katodową modernizowanych zbiorników ? 
8. Czy Zamawiający zapewni produkty oraz cysternę podczas procesu legalizacji ? 
9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia ? Modernizowane zbiorniki 

są zbiornikami o nietypowych rozmiarach, nie znajdują się na stanie magazynowym producentów, producenci 
zbiorników zastrzegają sobie termin realizacji takich zbiorników do 5 tygodni od momentu złożenia zamówienia. 

10. Czy Wykonawca ma wykonać projekt powykonawczy ? 
11. Czy Wykonawca ma wykonać dokumentację geodezyjną ? 
12. Czy Zamawiający posiada badania geologiczne dla posadowienia zbiorników ? 
13. W zakresie prac Zamawiający jako zadanie dodatkowe nałożył na Wykonawców wykonanie złomowania cysterny 

naczepy ciężarowej. Czy Wykonawca przy złomowaniu zbiorników ma wykonać również złomowanie wspomnianej 
cysterny ? 

14. W zakresie prac Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do wyposażenia w istniejący lub nowy osprzęt gaśniczy zgodny 
z obowiązującymi przepisami modernizowane zbiorniki i dystrybutory. Czy Wykonawca jest zobowiązany do ich 
dostarczenia i wyceny, czy będzie to leżało w gestii Zamawiającego ? 
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Zgodnie z art. 38 ust. 2 ZAMAWIAJĄCY przekazuje WYJAŚNIENIA odnoszące się do pytań: 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wymaga, aby dystrybutory pozostały i zostały uruchomione po ewentualnych naprawach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że jeden z dystrybutorów eksploatowany będzie na benzynie, natomiast drugi na oleju 
napędowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, iż z ośmiu komór – trzy przewidziane są na benzynę i wymagają hermetyzacji, pozostałe komory 
przewidziane są na olej napędowy.  
Komory przewidziane na benzynę zostały oznaczone symbolem „B” na rysunku, będącym załącznikiem nr 1 do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Należy przewidzieć wykonanie płyty szczelnej przy spustach paliw (spust z cysterny + dystrybutory oraz 2 miejsca 
podłączenia pomp). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający bierze pod uwagę wykonanie zadaszenia w terminie późniejszym (o ile zajdzie taka konieczność). 
W wykonywanej robocie budowlanej, będącej przedmiotem niniejszego zamówienia, należy przewidzieć jedynie 
wykonanie fundamentów do zamocowania wiaty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Centrala kontroli i wycieków paliw zlokalizowana zostanie w budynku hamowni silnikowej (sterownia), znajdującej się 
w bezpośrednim sąsiedztwie pola zbiornikowego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający przeprowadził badania prądów błądzących pod kątem konieczności ochrony katodowej zbiorników. Wynik 
badania stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Tak. Zamawiający zapewni produkty oraz cysternę podczas procesu legalizacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku przyczyn nie zależnych 
bezpośrednio od wykonawcy, pod warunkiem, że prace zostaną zrealizowane w nieprzekraczalnym terminie 
do 1 grudnia 2010 roku. 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia: 
1) w Rozdziale III SIWZ wprowadza się zapis w brzmieniu: „do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy, jednak nie później 

niż do 1 grudnia 2010 roku.”; 
2) w Rozdziale IX SIWZ wprowadza się zapis w brzmieniu: „do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy, jednak nie później 

niż do 1 grudnia 2010 roku.”; 
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3) w Rozdziale XII SIWZ wprowadza się nowy zapis w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu 
realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku przyczyn nie zależnych bezpośrednio od wykonawcy, pod warunkiem, 
że prace zostaną zrealizowane w nieprzekraczalnym terminie do 1 grudnia 2010 roku”; 

4) w Załączniku nr 8 do SIWZ, w § 4 wprowadza się zapis w brzmieniu: 
„Termin realizacji przedmiotu umowy: 
Termin realizacji: do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy, jednak nie później niż do 1 grudnia 2010 roku. 
Za termin wykonania przedmiotu umowy uważa się dzień podpisania protokołu koniecznego odbioru robót przez obie 
strony” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Tak. Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania projektu powykonawczego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Ze względu na potrzeby kompleksowej aktualizacji dokumentacji geodezyjnej w Instytucie, Zamawiający nie wymaga 
od Wykonawcy wykonania dokumentacji geodezyjnej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Nie. Zamawiający nie posiada badania geologicznego dla posadowienia zbiorników. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający jako dodatkowe zadanie nałożył na Wykonawców obowiązek złomowania cysterny naczepy ciężarowej 
(wywóz + dokumenty do wycofania z rejestru pojazdów). Czynność ta ma nastąpić po oddaniu modernizowanych 
zbiorników do eksploatacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający informuje, iż zakup sprzętu gaśniczego leżeć będzie w gestii Zamawiającego. 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
W załączniku nr 9 do SIWZ – Program funkcjonalno-użytkowy, w pkt. 3. Opis wymagań Zamawiającego w stosunku 
do przedmiotu zamówienia, w ppkt. A.IV ZAKRES PRAC Zamawiający wykreśla tekst w brzmieniu: 
„- wyposażenie w istniejący lub nowy osprzęt gaśniczy zgodnie z obowiązującymi przepisami,” 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Zamawiający przypomina, iż w dniu 21 lipca 2010 r. dokonana została zmiana terminu składania ofert. 
Nowy termin składania ofert wyznaczony został na dzień 5 sierpnia 2010 r. do godz. 10:00. 
 
 
Załączniki do Wyjaśnień: 
- nr 1: Schemat instalacji paliwowej z zaznaczeniem dystrybutora i komór eksploatowanych na benzynę. 
- nr 2: Protokół nr 105/ZBE/2010 dotyczący sprawdzenia obecności prądów błądzących, pomiaru potencjału konstrukcji 
w ziemi i pomiaru rezystywności gruntu. 


